
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

UFFICIO IV – AMBITO TERRITORIALE DI CHIETI E DI PESCARA 

SEDE DI CHIETI 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO 

 

 

il  provvedimento di questo Ufficio prot.n.6673 del 30/08/2019 con il quale 

sono state disposte le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie provinciali 

ed interprovinciali dei docenti di ruolo della Scuola Secondaria di primo e 

secondo grado per l’a.s.2019/20; 

  

VISTA 

 

 

 

 

 

ACCERTATA 

 

 

RILEVATA 

 

la richiesta presentata in data 5/9/2019 dal prof. Iacovelli Francesco, 

titolare della classe A019 – Filosofia e storia nei confronti del quale era 

stata disposta l’assegnazione provvisoria provinciale su cattedra orario 

esterna, di poter completare l’orario di cattedra presso I.O. di Atessa 

anziché presso l’IIS di San Salvo; 

 

la disponibilità di n.7 ore della cl. A046 presso l’I.O. di Atessa, alla data di 

effettuazione delle operazioni di assegnazione provvisoria; 

 

 la necessità e l’urgenza di dover procedere nell’esercizio del potere 

d’autotutela alle necessarie rettifiche e/o integrazioni dei provvedimenti 

disposti per evitare un contenzioso dall’esito prevedibilmente sfavorevole 

per l’Amministrazione, nell’ottica di ripristinare le legittimità delle 

operazioni già espletate; 

 

   

  DISPONE 

 

per i motivi  citati in premessa,  è  parzialmente  rettificata  l’assegnazione  provvisoria disposta 

nei confronti del prof. IACOVELLI Francesco, nato 03/02/1968 (CB),  nel modo seguente:  
 

Cl. A019 – Filosofia e storia 

IACOVELLI Francesco  da Polo Liceale “Mattioli” VASTO 

   a  IIS “Vitt.Emanuele II°” Lanciano  12 ore + 7 ore I.O. di Atessa  

 anziché IIS “Vitt.Emanuele II° Lanciano 12 ore + 6 ore IIS S.Salvo 

 

   Per il contenzioso che dovesse insorgere a seguito dell’emanazione del presente atto, si 

richiama quanto previsto dall’art.20 del citato CCNI.  

 

                                                                             IL DIRIGENTE 

        Dott.ssa Maristella FORTUNATO 
              Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.Codice 

                  Dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici: 

IIS “Vitt.Emanuele II°” Lanciano   

I.O. di ATESSA 

IIS SAN SALVO 

 

Alle OO.SS. della Scuola – LORO SEDI 

All’Albo sito web dell’Ufficio - SEDE 

 
Discesa delle Carceri 2 – 66100 Chieti – tel. 0871/3281 –email: usp.ch@istruzione.it  

mailto:usp.ch@istruzione.it

		2019-09-10T14:19:36+0000
	FORTUNATO MARISTELLA


		2019-09-10T16:40:54+0200
	Chieti
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCH.REGISTRO UFFICIALE.U.0007104.10-09-2019




